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EGiTiMOE AŞAMALı SıNıFLAMALAR
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ÖZET

Makalenin amacı, eğitimdeld aşama/t smlflamalan açıklamak ve spor
eğitimiyle ilişkilerini kurmaktır. Eğitimdeki aşamalı sınıflamalarbilişsel, du
yuşsal ve devinişsel alanlan kapsarlar ve öğretim hedeflerini basitten kar
maşığa ve kolaydan zora doğru sıralarlar. Bilişsel alan hedefleri, öğrenilen

basit materya"erin hatırlanmasmdan yeni fikirlerin birleştirildiği sentez yap
mayı kapsar. Duyuşsal alan hedefleri, seçili bir nesne veya olaya, basit dik
katten karmaşık dikkati kapsayarak duyarlık ve niteliğin içsel tutarlığınıgös
terirler. Devinişsel alan hedefleri kas ve motor becerilerini, nesne ve mater
yal/erin hareket ettirilmesini ya da sinir-kas eşuyumu gerektiren eylemleri
kapsarlar. Literatürde birçok aşama/ts/mflama vardır. Spor eğitimindeprog
ram hedeflerinin belirlenmesinde bifişsel alanda Bloom ve diğerleri, duyuş

sal alanda Krathwohl, Bloom ve Masia, devinişsel alanda Simpson, Jawett
ve Mu"an, Harrow ve Sönmez'in s/mffamalan daha işlevseldir.

Anahtar kelimeler. Eğitimde aşamalı sınıflamalar, Spor eğitimi, Bifişsel

alan, Devinişsel alan, Duyuşsal alan.

TAXONOMIES IN EDUCATION AND SPORT EDUCATION

ABS7RACT

The purpose of this artiefe is to explain the taxonomies in education and
to establish relation with sport education. Taxonomies in education conta
in cognitive, affective and psychomotor domains and instructional objecti
ves from simple to complex and from easy to hard be organized according
to these taxonomies. Cognitive domain objectives vary from simple recal-
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/ing of leamed materials to synthesizing and combining new ideas. Affective domain objectives
va1Y from simple attention to selected phenomena to complex but intemally consistent qualities
of character and conscious. Psychomotor domain objectives, which emphasize muscular or mo
tor skill, manipulation of materials and objects, or act which require a neuromuscular coordinati
on. There are lots of taxonomies in the literature. To determine the objectives in sports education
for curriculum, taxonomies of Bloom et al. in cognitive domain, taxonomies of Krathwohl, Bloom
and Masia in affective domain, taxonomies of Simpson, Jawett and Mullan, Harrow and Sönmez
in psychomotor domain are more functional.

Key Words: Taxonomies in education, Sports education, Cognitive domain, Affective domain,
and Psychomotor domain.

GIRIş

Insanların, çocuklarının bütünsel gelişimini sağlamak için daha kaliteli eğitim olanak
ları yaratma çabaları süregelmektedir. Yirminci yüzyılın ortalarına doğru gelişen anlayış

la bireyin gelişim özellikleri ve gereksinim/erine göre öğretimin planlanması ve buna pa
ralel olarak gelişim ve hedefe dayalı program geliştirme etkir.liklerinin başlatılmasıyla bu
çaba daha da artmıştır. Artan çabayla birlikte, öğretim sürecinde insanların hangi alan
larda nasıl geliştirilmeleri gerektiği sorusuna yanıt aranmaya başlanmıştır. Bu soruya ve
rilecek yanıt, öğretim programındaki hedef ve davranış/arın saptanması, bunları gerçek
leştirici öğretme-öğrenme durumlarının düzenlenmesi ve değerlendirme etkinliklerinin
oluşturulmasına kılavuzluk edecektir.

Kaynaklar incelendiğinde bireyin gelişiminin bilişsel, duygusal, toplumsal, devinişsel,

fiziksel, algısal ve sezgisel alanlarda sınıflandığı görülmektedir. Bilişsel gelişim; ilke, ku
ral, teknik, taktik, sağlık ve vücut kavramı, önderlik, araştırma, buluş, anlama, cesaret,
kendine yetme, başkalarına yardım, konu/ar arası bağ kurma, karşılaştırma yapma,
uyum sağlama, değerlendirme ve sonuç çıkarma, doğruyu, yanlışı, güzeli ve çirkini yo
rumlama gibi özellikleri, duygusal gelişim; kendine güven, kişilik gelişimi, başarı ve ba
şarısızlığa istendik tepkilerin verilmesi, duyguların doğru şekilde ifadesi, yeteneklerin bi
linmesi, dikkat, kendini kontrol ve estetik yaşantılarla ilişki kurma gibi özellikleri, topllll1
sal gelişim; topluma bireysel uyum, grup uyumu, oyun kuralları ve demokratik toplum
kavramı, kişinin performans ve yeteneği ile kabul edilmesi, başarı ve performans etkile
şimi, toplumsal iz gelişimi, ait olma duygusunun gelişimi, tanınma, dürüstlük, otoriteye
saygı, kontrol, yarışma, işbirliği, güven, sportmenlik, olgunluk, kendini beğenme, disip
linli olma, temel sosyo-kültürel değerleri alma gibi özellikleri, devinişsel gelişim; hareket
lilik, eşuyum, denge, estetik, teknik, taktik, beceri gelişimi gibi özellikleri, fiziksel gelişim;
solunum, dolaşım, kas, kuwet, sürat, dayanıklılık gibi özellikleri, algısal gelişim; uzay iliş

kileri, görsel-motor eşuyumu, şekil algılaması, şekil-yer ilişkisi, vücut dengesi, baskınlık

(sağ-sol), vücut imajı, duyum, sembol aigısı, anlamların algılanması, algısal performans
gibi özellikleri, sezgisel gelişim; farkına varma, ayırt etme, içe doğma, denetim altında

tutma, geçmişle gelecek arasında ilişki kurma gibi özellikleri kapsar (Annario, Cowel ve
Hazelton, 1980; Bloom, Engelhart, Furst, Hill ve Krathwohl, 1968; Garn ve Byra, 2002;
Harrow, 1972; Krathwohl, Bloom ve Masia, 1968; Mosston ve Ashworth, 1986; Orlich ve
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